[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  108
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, a necessidade de se realizar a poda da árvore localizada na Rua Dr. Carlos Eduardo de Almeida Feo, (antiga Rua 9), em frente o nº 131, Conj. Hab. Humberto Popolo, (Cohab I), tendo em vista que suas copas estão excessivamente grandes, dificultando a passagem dos pedestres pela calçada e a visibilidade de motoristas de caminhão e ônibus.

Além do transtorno à mobilidade, a situação gera preocupação quanto à segurança da população, especialmente em períodos de chuvas e temporais, quando galhos podem cair e causar acidentes ou danos ao patrimônio público e privado. A medida visa prevenir riscos e garantir mais tranquilidade aos moradores e transeuntes da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2025.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

MDB

ACT/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br